
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  

«МОСКОВСКАЯ АКАДЕМИЯ ДИЗАЙН-ПРОФЕССИЙ «ПЕНТАСКУЛ» 

117628, Москва г, Грина ул, дом № 34, корпус 1, Э1 Пом V Офис 11 

Тел.+7 800 550-76-72; e-mail: help.pentaschool@pentaschool.ru, веб-сайт: https://pentaschool.ru/ 
 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

«21» марта 2025 г.                                        № 9/ОД 
 
 

О внесении изменений в приказ об установлении 

стоимости платных образовательных услуг  

в связи со снятием программ с реализации 

 

В рамках организации образовательного процесса ООО «МАДП «ПЕНТАСКУЛ» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В связи со снятием программ с реализации с 22.03.2025 внести изменения в приказ  

«Об установлении стоимости платных образовательных услуг» от «31» января 2025 г. № 5/ОД, 

исключив оттуда следующие дополнительные профессиональные программы: 

 

1) Adobe Photoshop для дизайнера интерьера (72 ч) 

2) SketchUp для ландшафтных дизайнеров (72 ч) 

3) Дизайнер одежды на производстве. Профессиональный курс (505 ч) 

4) Иллюстрирование персонажа (94 ч) 

5) Инфографика и визуализация данных (72 ч) 

6) История изобразительного искусства (72 ч) 

7) Колористика в дизайне интерьера (72 ч) 

8) Композиция в дизайне интерьера (72 ч) 

9) Adobe Illustrator CC. Базовый уровень (108 ч) 

10) Cinema 4D: создание 3D-графики и анимации (210 ч) 

11) Академический рисунок (144 ч) 

12) Графический дизайн и визуальные коммуникации. Международные практики 

(1080 ч) 

13) Дизайн визуальных коммуникаций (44 ч) 

14) Дизайн и верстка полиграфической продукции (72 ч) 

15) Дизайн интерьера. Концепция и визуализация (108 ч) 

16) Дизайн одежды. История моды и стиля (114 ч) 

17) Дизайнер интерьера (271 ч) 

18) История моды и стиля (130 ч) 

19) Коммерческая иллюстрация (210 ч) 

20) Комплексный сезонный уход за садом (108 ч) 

21) Конструктор одежды. Пошив изделий (335 ч) 

22) Основы декорирования интерьера (50 ч) 

23) Основы рисования для дизайнера: живопись, графика, цифровая иллюстрация 

(340 ч) 

24) Персональный стилист. Работа с частным клиентом (285 ч) 

25) Стили в дизайне интерьера (96 ч) 

26) Стилист-имиджмейкер. Экспертный курс (386 ч) 

mailto:help.pentaschool@pentaschool.ru
https://pentaschool.ru/


 

2. Ответственному за размещение информации на официальном сайте Образовательной 

организации – снять информацию об указанных программах с официального сайта 

образовательной организации. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Генеральный директор   __________________С.О. Малихина 

 

            

 


